РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2015 года                                                                           № 302

                                                                                                           Экз.№ _______

р.п. Николаевка

О создании Комиссии

по реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В целях устойчивого развития жилищной сферы, обеспечения доступности жилья для граждан, проживающих в сельской местности  Николаевского района, создания безопасных и комфортных условий проживания в нем,     в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о комиссии по реализации федеральной  целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»   (Приложение №1).

2.Утвердить   состав Комиссии по реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования .

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности
Главы Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»
С.А. Кузин
Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области

От  №
Положение

О комиссии по реализации

федеральной  целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

1.Общее положение

Комиссия по реализации федеральной  целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»   (далее именуется - комиссия) образована в целях обеспечения доступным жильем   граждан, проживающих в сельской местности , в том числе молодых семей и молодых специалистов,  а также разработки и утверждения документов по указанному вопросу.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, постановлениями, распоряжениями Правительства, законами Ульяновской области, а также данным положением и иным действующим законодательством.

Решение комиссии принимается в соответствии с действующим законодательством.

2. Задачи и права  комиссии

  2.1.    Основными задачами  комиссии являются:

            - осуществление контроля над ходом реализации  на территории района    федеральной целевой программы    «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

             - рассмотрение предоставленных документов от граждан;

             -предоставление  гражданам - участникам программы  социальных выплат на приобретение ( строительство) жилья.

2.2.    Комиссия имеет право:

             -   в пределах своей компетенции запрашивать у заинтересованных ведомств необходимые документы и информацию;

             -    вносить в органы местного самоуправления и иные организации и учреждения предложения  по вопросам реализации  программы на территории района.
3.Состав  и полномочия комиссии

          3.1. Комиссию возглавляет председатель .

               Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии, организует ее работу;

- назначает дату заседания Комиссии;

- осуществляет контроль над  исполнением принятых Комиссией решений;

- организовывает ознакомление членов Комиссии с заявками и иными документами, представленными для участия в отборе по Подпрограммам;

 - подписывает    протоколы заседаний комиссии.

- осуществляет иные полномочия, необходимые для организации надлежащей деятельности Комиссии.

3.2. В состав комиссии входит заместитель председателя комиссии, который при временном отсутствии Председателя Комиссии  исполняет

его полномочия.

       3.3. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний комиссии, а также учетные дела граждан – участников подпрограмм ФЦП ««Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

  3.4 . Члены Комиссии:

- знакомятся со всеми материалами, поступающими в   Комиссию     (заявками и входящей в их состав документацией, запросами, поступающими от участников, ответами, направляемыми им и т.п.);

- участвуют в заседаниях Комиссии лично без права замены;

 - осуществляет иные полномочия, предусмотренные нормативными правовыми актами, а также необходимые для надлежащего осуществления своей деятельности;

- подписывают протоколы заседания комиссии.

 3.5. Состав комиссии утверждается постановлением  Администрации муниципального образования  « Николаевский район» Ульяновской области
4. Организация деятельности Комиссии

 4.1. Заседание проводится в соответствии с планом или по мере необходимости, считается  правомочным, если на них присутствует не менее половины ее членов
 4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается председателем.

 4.3. Решение принимается простым большинством голосов членов Комиссии  и оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами  комиссии.

 4.4. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в                     письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Информация о наличии особого мнения члена Комиссии отражается в соответствующем протоколе заседания Комиссии. Особое мнение члена Комиссии может быть представлено для ознакомления любому заинтересованному лицу по его желанию.

Приложение №2

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области

от_ марта № _
Состав Комиссии

по реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Председатель комиссии:

	Кузин С.А.
	- Первый Заместитель Главы Администрации  муниципального образования

« Николаевский район»- начальник управления топливно-энергетического ресурса, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования

«Николаевский район»

	Заместитель председателя

	Петров А.Ю.
	Начальник отдела по координации и развитию отраслей АПК управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	Секретарь комиссии:

	Паляева Н.Н.
	- Главный специалист-эксперт отдела топливно-энергетического ресурса, жилищно-коммунального хозяйства  управления топливно-энергетического ресурса, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования

«Николаевский район»

	Члены комиссии:

	Костина Т.Г.
	- начальник управления финансов муниципального образования «Николаевский район»

	Пучкина Л.А.
	- начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район»